



WOJEWODA
WARMIŃSKO - MAZURSKI

Olsztyn, dnia 3 października 2020 r.

PN.4131.384.2020

Rozstrzygnięcie nadzorcze

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713), stwierdzam nieważność § 1 ust. 5 uchwały Nr XXXIII/180/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 września 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/138/2003 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 31 grudnia 2003 r. w sprawie nadania statutu Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji, w zakresie w jakim ustala brzmienie przepisu § 6 ust. 1 lit n) uchwały zmienianej.

Uzasadnienie

Uchwałą, o której mowa we wstępie, która wpłynęła do tutejszego organu w dniu 5 października 2020 r., Rada Miejska w Ostródzie zmieniła treść Załącznika do uchwały Nr XVIII/138/2003 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 31 grudnia 2003 r. w sprawie nadania statutu Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji, powołując jako podstawę art. 7 ust. 1 pkt 10), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn.zm.).

Zmieniona została m.in. treść przepisu § 6 Statutu Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji w Ostródzie, określającego zakres działań merytorycznych Centrum.

Zastrzeżenia organu nadzoru, budzi działanie Centrum, które polegać by miało na zarządzaniu oraz gospodarowaniu obiektami i urządzeniami sportowo – rekreacyjnymi, będącymi własnością Gminy Ostróda, w tym konserwacja, modernizacja oraz rozbudowa istniejącej bazy sportowo – rekreacyjnej.

Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej w Ostródzie, która prowadzi działalność statutową w oparciu o mienie przekazane przez Burmistrza Miasta, administruje i gospodaruje mieniem powierzonym.

Brak jest podstaw prawnych, aby na jednostkę tą, bezpośrednio w Statucie, nakładać obowiązek zarządzania oraz gospodarowania (w tym – czynienia nakładów na konserwację, modernizację, rozbudowę) wszelkimi obiektami i urządzeniami sportowo – rekreacyjnymi, będącymi własnością Gminy Miejskiej w Ostródzie, bez zastrzeżenia, iż dotyczy to zakresu mienia powierzonego Centrum. Takie unormowanie, w sposób istotny narusza prawo, gdyż wprowadzone zostało bez umocowania ustawowego.

Mając na uwadze powyższe, rozstrzygnięto jak w sentencji.

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie za pośrednictwem Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, w terminie 30 dni licząc od dnia doręczenia rozstrzygnięcia.

Otrzymują :

- ⊖ Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostródzie
- Burmistrz Miasta Ostróda

WOJEWODA
WARMIŃSKO-MAZURSKI

Artur Chojewski